
 

0102002901 

 
Klasa: 006-01/17-01/2 
Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-17-2 
Pula, 06. lipnja 2017. 
  
 
 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 

 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o raspoređivanju sredstava  

    za financiranje aktivnosti političkih stranaka u Gradskom vijeću Grada  
    Pula-Pola za 2017. godinu 

                 - dostavlja se 
 
 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o raspoređivanju sredstava za 
financiranje aktivnosti političkih stranaka u Gradskom vijeću Grada Pula-Pola za 2017. godinu, 
temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 
1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 06. lipnja 2017. godine, donio je  
 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti 
političkih stranaka u Gradskom vijeću Grada Pula-Pola za 2017. godinu. 
 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Jasmina Nina Kamber, p.o. 
Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za kulturu i Sanja Krelja Osterc, savjetnica 1. za kulturu, 
da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 
 



Na temelju �lanka 7. Zakona o financiranju politi�kih aktivnosti i izborne promidžbe 
(„Narodne novine“, br. 24/11, 61/11, 27/13, 02/14, 96/16) i �lanka 39. Statuta Grada Pula-
Pola (“Službene novine” Grada Pule, br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13), Gradsko vije�e Grada 
Pule, na sjednici održanoj dana _______________2017. godine, donosi  

O D L U K U 

o raspore�ivanju sredstava za financiranje aktivnosti politi�kih stranaka  

u Gradskom vije�u Grada Pula-Pola  

za 2017. godinu 

�lanak 1. 
Ovom Odlukom raspore�uju se sredstva za financiranje politi�kih stranaka zastupljenih u 
Gradskom vije�u Grada Pula-Pola (u daljnjem tekstu: Gradsko vije�e) koja su osigurana u 
Prora�unu Grada Pule za 2017. godinu.  

�lanak 2. 
Za svakog �lana Gradskog vije�a utvr�uje se jednaki mjese�ni iznos sredstava tako da 
pojedinoj politi�koj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njenih �lanova Gradskog 
vije�a u trenutku konstituiranja Gradskog vije�a.  
Za svakog izabranog �lana Gradskog vije�a podzastupljenog spola, pojedinoj politi�koj 
stranci pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predvi�enog po svakom �lanu 
Gradskog viije�a.  

�lanak 3. 
Za svakog �lana Gradskog vije�a utvr�uje se mjese�ni iznos sredstava od 2.736,73 kune.  
Za svakog �lana Gradskog vije�a podzastupljenog spola utvr�uje se mjese�na naknada u 
iznosu od 3.010,40 kuna. 

  
�lanak 4. 

Politi�kim strankama zastupljenim u Gradskom vije�u raspore�uju se sredstva osigurana u 
Prora�unu Grada Pule za 2017. godinu na na�in utvr�en u �lanku 2. ove Odluke u mjese�nim 
iznosima kako slijedi:  

- Istarski demokratski sabor - IDS       -  31.746,05 kuna 
- Hrvatska narodna stranka-liberalni demokrati – HNS   -    2.736,73 kuna  
- Istarska stranka umirovljenika –ISU    -    3.010,40 kuna  
- Zeleni savez - Zeleni       -    3.010,40 kuna 
- Socijaldemokratska partija Hrvatske - SDP    -  13.957,32 kuna 
- Hrvatska stranka umirovljenika – HSU    -    5.473,46 kuna 
- Hrvatska demokratska zajednica – HDZ    -    8.483,86 kuna 
- Živi zid        -    3.010,40 kuna 

�lanak 5. 
Sredstva iz �lanka 4. ove Odluke, dozna�uje nadležni odjel na žiro ra�un politi�ke stranke 
tromjese�no u jednakim iznosima. 



�lanak 6.
Ova Odluka primjenjuje se od 01. lipnja 2017. godine.  

�lanak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama“ Grada 
Pule. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka  o  raspore�ivanju sredstava za 
financiranje aktivnosti politi�kih stranaka u Gradskom vije�u Grada Pula-Pola za 2017. 
godinu („Službene novine“ Grada Pule br. 02/17) 

Klasa: 006-01/17-01/2 
Urbroj:     

Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

         PREDSJEDNIK 

            Tiziano Soši�



Obrazloženje 

I. Pravni temelj za donošenje akta 

Pravni temelj za donošenje Odluke sadržan je u �lanku 7. Zakona o financiranju 
politi�kih aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne novine“, br. 24/11, 61/11, 27/13, 02/14, 
96/16)  i �lanku 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, br. 07/09, 16/09, 
12/11, 01/13). 

II. Osnovna pitanja i prikaz stanja  

�lankom 7. Zakona o financiranju politi�kih aktivnosti i izborne promidžbe sredstva 
za redovito godišnje financiranje politi�kih stranaka i �lanova predstavni�kih tijela jedinica 
lokalne i podru�ne (regionalne) samouprave izabranih s liste grupe bira�a dužna je osigurati 
jedinica lokalne i podru�ne (regionalne) samouprave, u iznosu koji se odre�uje prora�unom 
jedinice lokalne i podru�ne (regionalne) samouprave za svaku godinu za koju se prora�un 
donosi.  

Prora�unom Grada Pule za 2017. godinu planirana su sredstva za financiranje 
politi�kih stranaka zastupljenih u Gradskom vije�u Grada Pula-Pola (u daljnjem tekstu: 
Gradsko vije�e) u godišnjem iznosu od 720.000,00 kuna.  

Odluku o raspore�ivanju sredstava iz prora�una jedinice lokalne i podru�ne 
(regionalne) samouprave donosi predstavni�ko tijelo jedinice lokalne samouprave.  

Sredstva za redovito godišnje financiranje politi�kih stranaka iz prora�una jedinica 
lokalne samouprave raspore�uju se na na�in da se utvrdi jednaki iznos sredstava za svakog 
�lana u predstavni�kom tijelu, tako da pojedinoj politi�koj stranci pripadaju sredstva 
razmjerna broju njezinih �lanova predstavni�kog tijela u trenutku konstituiranja 
predstavni�kog tijela.  

Stavkom 2. �lanka 4. Zakona o financiranju politi�ke aktivnosti i izborne proimidžbe 
odre�eno je da pravo na financiranje iz sredstava prora�una jedinice lokalne i podru�ne 
(regionalne) samouprave imaju politi�ke stranke  koje imaju �lana u predstavni�kom tijelu 
jedinice lokalne i podru�ne (regionalne)  samouprave.   

Za svakoga izabranog �lana predstavni�kog tijela podzastupljenog spola, politi�kim 
strankama pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predvi�enog po svakom �lanu 
predstavni�kog tijela.  

Raspore�ena sredstva dozna�uju se na žirora�un politi�ke stranke tromjese�no u 
jednakim iznosima.  

Izbori za �lanove Gradskog vije�a održani su 21. svibnja 2017. godine, a 
konstituiraju�a sjednica Gradskog vije�a  održana je dana 31. svibnja 2017. godine.  

Gradsko vije�e broji 25 �lanova koji su u trenutku konstituiranja �lanovi politi�kih 
stranaka i to: 
- 11 �lanova  Istarski demokratski sabor - IDS        
- 1 �lan - Hrvatska narodna stranka-liberalni demokrati - HNS   
- 1 �lan - Istarska stranka umirovljenika - ISU     
- 1 �lan - Zeleni savez - Zeleni        
- 5 �lanova - Socijaldemokratska partija Hrvatske - SDP     
- 2 �lana -  Hrvatska stranka umirovljenika – HSU 
- 3 �lana - Hrvatska demokratska zajednica - HDZ   
- 1 �lan - Živi zid         



Obzirom na rasploživa sredstva za 2017. godinu za svakog �lana Gradskog vije�a 
utvr�uje se jednaki mjese�ni iznos sredstava u iznosu od 2.736,73 kune.   

Naknada za svakog izabranog �lana Gradskog vije�a podzastupljenog spola (žene) 
utvr�ena je u mjese�nom iznosu od 3.010,40 kuna. 

Naknadu za �lanice Gradskog vije�a podzastupljenog spola ostvaruju sljede�e 
politi�ke stranke:  

- Istarski demokratski sabor- IDS       za 6 �lanica 
- Istarska stranka umirovljenika-ISU     za 1 �lanicu 
- Zeleni savez - Zeleni       za 1 �lanicu 
- Socijaldemokratska partija Hrvatske - SDP    za 1 �lanicu 
- Hrvatska demokratska zajednica – HDZ    za 1 �lanicu 
- Živi zid        za 1 �lanicu 

III. Procjena financijskih sredstava 

Za realizaciju ove Odluke sredstva su osigurana u Prora�unu Grada Pule za 2017. 
godinu na poziciji R 2122 Teku�e donacije u novcu udrugama gra�ana i politi�kim strankama 
u razdjelu 05 Upravni odjel za kulturu. 

  
       P.O. GRADONA�ELNIKA 

               Jasmina Nina Kamber, mag.mus. 


